(4) In nomine domini nostri Iesu Christi ad noticiam presentiurn et me- 
moriam futurorum, ad evitandam in posterum rerum oblivionem et adverse 
partis controversiam, litteris annotamus et apicibus subsequentibus non 
abolendii temporibus commendamus qualiter pontificante papa Paschali 
anno ab incarnatione Domini .MO.CO.XIO. sub rege Henrico abbas Ursus et 
postea ecclesie Rornane presidente papa Innocentio regnante rege Stephano 
abbas Willelmus anno ab incarnatione Domini .MO.CO.XWIO.VIIIO. ca- 
lumpniam quam heredes Clari, Balduinus videlicet et Clarus frater eius, de 

Caen, MS. 159, f. I. Now alsoprintedinsauvage, Troarn, p. 265, n. 3. Anteriorto 
1118, the year of the death of the count of Meulan. 

26 Original, with seal of red wax in parchment cover, attached su? double queue. 
Now also printed in Sauvage, p. 368; Valin, p. 262. This and a charter of Wil- 
liam's son John are found, in original and copy, with the preceding. 
" Original notice, with no sign of having been sealed, in Archives of the Seine- 

Inferieure, fonds Jumitges; copy by Bigot in MS. Lat. 10055, f.  84. Now also 
printed in Valin, p. 260; Vernier, no. 61. The personnel of the court is analyzed by 
R. de Freville, in Nw& revue hiskwique & dzoil, 1912, pp. 687-696. 

' Neustrie vero iustiuarios Guillelmurn de Rolmara et Rogerium vicecornitem 
aliosque nonnullos constituerat: ' Ordericus, v. 91. See infra, Chapter IV, note 15. 

'O Ordericus, iii. 351 ff. A Clarus de Rothornago appears as tenant of the bishop 
of Bayeux in 1133: H. F., xxiii. 701. 
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rnansione que est apud Rothomagum turris Rainerii cognominata et a beato 
Audoeno Sancto Philiberto et ecclesic Gemmeticensi iure perpetuo possi- 
denda donata, sicut principali comitis Ricardi auctoritate karta teste robora- 
turn est, diffinierunt. Que res se ita habet: Dominante in Normannia 
Rotberto comite in urbe Rothomagensi gravis dissensio inter partes Pila- 
tensium scilicet et Calloensium exorta est que mdta  civitatem strage 
vexavit et multos nobilium utriusque partis gladio prostravit. Inter quos 
partis Pilatensium erat quidam rebus et nornine quem supra diximus valde 
Clarus qui abbati et monachis Gemmeticensibus pro suo actu et merito pluri- 
mum erat carus. Hic ergo, quia domus prefata in munitiori loco consistit, 
rerum metuens eventum, ut ibi hospes degeret expetiit et pro sua probitate et 
bonitate ad tempus impetravit. Quo decedente et rege Henrico principante 
filius ipsius Balduinus hereditario iure mansionem ibidem violenter voluit 
optinere, sed abbate Ursone $quitatem iudicii reposcente in cau, cam vocatus 
et nichil rationis dicere visus, iudicio optirnatum eadem domo exire et dein- 
ceps carere iussus est. Qui videlicet iudices hi fuerunt: Gaufridus Rotho- 
magensis archiepiscopus, Iohannes Luxoviensis episcopus, Rotbertus comes 
Mellenti, Willelmus comes Warenne, Gislebertus de Aquila, Willelmus 
camerarius de Tancardivilla, Willelmus de Ferrariis.